

## رشد ۵۰ درصدی بودجه گردشگری تهران

رئیس کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران از رشد ۵۰ درصدی بودجه توسعه گردشگری پایتخت در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال قبل خبر داد. احمد علوی با بیان اینکه لایحه سازمان گردشگری هنوز به کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر نرسیده است، اظهار کرد: به محض اینکه لایحه به کمیسیون ارائه شود، بررسی برای ارائه در صحن شورادر اسرع وقت انجام خواهد شد. او با بیان اینکه باید ببینیم لایحه در چه حد و اندازه‌ای است و آیا برای ارائه در صحن شورا آماده است یا خیر؟ خاطر نشان کرد: فعالیت‌های اجرایی در حال انجام است؛ اما اجرای طرح مناطق ویژه گردشگری منوط به تشکیل سازمان است. علوی با اشاره به اختصاص اعتباراتی به مناطق، ستادگردشگری و شرکت توسعه فضاهای فرهنگی، تصریح کرد: موارد مربوط به ساختار منوط به ارائه‌لایحه است و ببینیم چه پیشنهادهایی در حوزه ساختار ارائه خواهدشد.رئیس کمیته‌گردشگری شورای اسلامی شهر تهران درادامه بااعلام اینکه به طور میانگین بودجه حوزه گردشگری نسبت به سال قبل ۵۰ درصد رشد پیدا کرده است، یادآور شد: برای مثال جهت توسعه گردشگری محلات در سال قبل ۲۰ میلیارد تومان اعتبار بیش بینی شده بود وامسال این رقم به ۱۲۰ میلیارد تومان رسیده است. بر اساس گزارش سایت شهر، وی اضافه کرد: در گذشته برای زیرساخت‌ها به صورت پروژه‌ای اعتبار در نظر گرفته می‌شد؛ اما امسال علاوه بر کدپروژه‌های موردی، ۳۰۰ میلیارد تومان نیز برای طرح‌هایی که در طول سال احصا می‌شوند، در نظر گرفته شده است. در مجموع اعتبار خوبی پیش‌بینی شده و امیدواریم به درستی به مرحله اجرا برسد.

## واکنش پرستاران گرگان به اضافه‌کار اجباری

پرستاران یک بیمارستان گرگان نسبت به اضافه‌کار اجباری انتقاد کردند. شماری از پرستاران بیمارستانی در گرگان با بیان اینکه نسبت به اضافه‌کار اجباری اعتراض داریم؛ اظهار داشتند: مدتی ست که به اضافه کار اجباری و شیفت‌های طولانی آموزش و پرورش با توجه همکاریان مان تصمیم گرفته‌اند تن به اضافه‌کار اجباری ندهند، اما در مقابل واکنش مسئولان و مقامات مثبت نبوده است. به گزارش ایلنا، یکی از این پرستاران گفت: به یکی از همکاران مرد ما گفته شده‌ا که ۲۰ هزار تومان بعد از تاخیر بسیار به بخش ات را عوض کنی یا از کارت استعفا بدهی! به گفته این پرستار اجبار در اضافه‌کار با ایستادن در شیفت‌های طولانی، خلاف قانون است، اما پرستاران برای اینکه شغل خود را از دست ندهند، به این اجبار تن می‌دهند. پرستاران گرگان، خواستار اختیاری شدن اضافه‌کار و افزایش عادلانه حق الزحمه آن هستند؛ در حال حاضر برای هر ساعت اضافه کار پرستاران، رقم ناچیز ۱۲ تا ۲۰ هزار تومان بعد از تاخیر بسیار به آن‌ها پرداخت می‌شود.

## گزینه «عجله ندارم» از تپسی حذف شد

آخرین روزهای اسفند ۱۴۰۲ بود که تاکسی‌های اینترنتی پس از فشار سازمان تعزیرات حکومتی برای حذف گزینه «عجله ندارم» از پلتفرم پیشان، بالاخره این گزینه را حذف و غیرفعال کردند. تپسی این گزینه را روی پلتفرم خود غیرفعال و اسنپ آن را به‌طور کلی حذف کرد. به گزارش زومیت، حالا چند روزی است که گزینه «عجله ندارم» هم از اپلیکیشن تپسی حذف شده است. این گزینه یکی از گزینه‌های موجود در تپسی برای کاربران مسافری بود که می‌خواستند مدت زمان بیشتری منتظر پذیرش درخواست سفرشان بمانند، اما هزینه کمتری برای سفر پذیراند. حالآن‌طور که شرکت تپسی اعلام کرده که این گزینه تا شنبه، هشتم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، به دستور قضائی از پلتفرم تپسی حذف شده است. شرکت تپسی در واکنش به حذف گزینه «عجله ندارم» از اپلیکیشن خود به زومیت اعلام کرد: «گزینه «عجله ندارم» به دستور قضائی از ابتدای هفته جاری از اپلیکیشن تپسی حذف شده است.

## ارزبایی ایمنی هزار بوستان در تهران

ارزبایی ایمنی بیش از هزار بوستان در شهر تهران در راستای پیشگیری از وقوع حوادث و صیانت از جان شهروندان انجام شد. به گزارش روابط عمومی پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، سیدسجاد موسوی سرپرست دبیرخانه HSE شهرداری تهران که در این سازمان مستقر است، افزود: با توجه به حضور گسترده شهروندان در ایام بهاری در بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران طرح بازرسی HSE از بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران توسط ادارات HSE واحدهای تابعه شهرداری تهران با نظارت مستمر دبیرخانه HSE اجرا شد. او افزود: در این طرح تعداد ۱۸۵ بوستان مورد بازرسی تخصصی HSE قرار گرفت و با در نظر گرفتن مخاطرات و الزمات قانونی تعداد ۱۵۶۱۴ عدم انطباق (موارد ناایمن) شناسایی شد که بر اساس پیگیری‌های صورت گرفته از تعداد معکوب ۷۷۷۷ مورد رفع و باقیمانده در دست پیگیری است.

سده شنبه ۰۱۰۰۳۰۱۴۰۳ شماره ۱۸۱۸ سال هفتم ۲۱ شوال ۱۴۴۵ / ۳۰ آوریل ۲۰۲۴

armanmeli.ir

# روز معلم و دستان خالی وزارتخانه عیالوار!

**نگاهی به معلم و اهمیت آموزش و کشوری که در آینده قرار است ثروتمند شود؛**

**آرمان ملی**؛ در ایران، یکی از مشاغلی که در سال‌ها به و ویژه دهه اخیر، همواره به وضعیت معیشتی خود اعتراض داشته و علاوه بر بازنشستگان، کشاورزان، مالباختگان، کارگران و برخی دیگر از مشاغل و صنوف و حق خواهان خود، با همراه داشتن پلاکاردهایی دست به تجمع زده‌اند، معلمان بوده‌اند.

در ایران روز دوازدهم اردیبهشت ماه که مصادف با روز شهادت استاد مرتضی مطهری، روحانی شیعه، استاد فلسفه اسلامی و کلام اسلامی و تفسیر قرآن است، روز معلم نامگذاری شده. هرچند باید به این نکته هم اشاره کرد که روز معلم پیش از این به روز کشته شدن معلم جوان، ابوالحسن خاندلی دبیر فلسفه و عربی دبیرستان جامی تهران، معلمی ساده و بدون گرایش‌های حزبی در جریان تجمع اعتراضی معلمان قبل از انقلاب ۵۷ و در میدان بهارستان برمی‌گشت که اتفاق در همان روز اردیبهشتی اتفاق افتاد. به هرسورت، روز معلم خیرنگاران فعال در حوزه جمع‌آوری کمک برای روتین بدل شد و معلمان معترض به فعالان رسانه‌ای هم بدل شدند، برپرازند.

تجمعاتی که البته در این سال‌ها با تشکیل برخی از آن‌ها مخالفت شده و چنانچه با اعلام عدم تشکیل جمع، این اتفاق از طرف برخی از هم‌صنفی‌ها و نه همه آن‌ها صورت‌گرفته‌اند یا هم برخوردهایی شده و در برخی موارد کار به دادگاه و زندان هم کشیده است. در این گزارش به بهانه روز معلم نگاهی انداخته‌ایم به برخی مشکلات آموزشی و برخی معضلاتی که معلمان دارند، همین‌طور تاثیرگذاری که این طبقه می‌تواند بر حساس‌ترین و مهم‌ترین اقشار جامعه که آینده‌سازان مملکت نامیده می‌شوند، داشته باشد. در نگاهی دیگر، مسئولان وزارت آموزش و پرورش را خطاب قرار داده و با توجه به برجمعیت بودن این وزارتخانه که تحت عنوان عیالوار نام برده‌ایم، تاکید کرده‌ایم که این وزارتخانه ووزارتخانه هزینه است اما در آینده وزارتخانه درآمد می‌شود؛ اشاره به تاثیری که تربیت و آموزش و پرورش می‌تواند بر دانش‌آموزان یعنی همان آینده‌سازان مملکت بگذارد.

### ◀ معلم‌ها از دواویزه

هرچند که با افزایش آمار بیکاری و مازوی و همسو نبودن و اختلاف شدید درآمد و هزینه در زندگی ایرانی‌ها بسیاری از سایر اقشار نظیر همان کارگران و یا افرادی که به هیچ‌وجه امنیت شغلی ندارند، داشتن شغلی که دائم هرچند با حقوقی که مدنظر نیست و دریافت حقوق حتی در تابستان و نیز استفاده از مزایای معلمی نظیر فروشگاه فرهنگیان برای تأمین همه بامحتاج زندگی، به نوبه خود در این و انقضا، امتیازی بزرگ به حساب می‌آید. از سوی دیگر شما هم ممکن است برخورد داشته باشید یا در اطرافیان خود مشاهده کرده باشید،

# آرمان ملی

**نگاهی به معلم و اهمیت آموزش و کشوری که در آینده قرار است ثروتمند شود؛**

**تکلیف امروز؛ مشق وعده**

### مشق وعده وای درس مسئولان

سازمان برنامه و بودجه است. مشکلی که سال گذشته نه تنها کم‌نشد که ممکن است چالش‌های جدیدی برای نظام تعلیم و تربیت ایجاد کند. سال گذشته متأسفانه همزمان با رتبه بندی معلمان و هزینه‌های هنگفت اجرای این طرح، معلمان شاغل و بازنشسته بابت ساعات حق التدریس ماه‌های مهر تا بهمن ۱۴۰۲ هنوز رقمی را دریافت نکردن. همزمان آموزش و پرورش در پرداخت حقوق و عیدی معلمان به مشکل برخورد؛ معوقات شاغلان بازنشسته هم همین‌طور.

اما این می‌تواند ظاهر قضیه باشد؛ در میان معلمان هستند کسانی که بخش مهمی از زندگی خود را وقف آموزش و پرورش کردن فرزندانی کرده‌اند که باور دارند آینده‌سازان کشورشان هستند و یا در همان حیظه مشخص شده وظایف خود درست عمل کرده و معلمی کرده و در حد بضاعت خود با دانش‌آموزان ارتباط برقرار کرده‌اند. در این میان مشکلاتی را هم در نظر بگیرید که از زبان آموزگاران ایراد می‌شود؛ بشنوید از معلمانی که شغل دومی دارند مثل رانندگی برای اسنپ یا اینکه در رشته تخصصی خود و فراتر از آن هم مدارج تحصیلی را طی کرده و هم به آگاهی و شعور اجتماعی و صلاحیت بالایی برای به‌عهده‌گرفتن مسئولیت آموزش به حساس‌ترین قشر جامعه یعنی کودکان و نوجوانان، دست یافته‌اند؛ بشنوید از آموزگارانی که چندین جلد کتاب تخصصی و حرفه‌ای نوشته و ترجمه‌ها و تحقیقات ارزشمندی در حوزه آموزش و پرورش انجام داده‌اند؛ آن‌ها که با نگارش مقالات و برقراری ارتباط با رسانه‌ها تمام هم خود را برای آگاهی‌رسانی نسبت به مشکلات معلمان و دانش‌آموزان همه مناطق ایران به‌کار بسته‌اند و آن‌ها که در این راه جان داده‌اند؛ از معلمانی که برای نجات دانش‌آموزش از زیر دیواری نیمه خراب روستای دورافتاده‌ای از خطه سیستان و بلوچستان خود زیر دیوار ماند و جانش را از دست داد تا او که خواست دانش‌آموزانش در آتش بخاری‌های نفتی به‌درد نخور نسوزند و دوست سوخت و دیگری که در اوج کرونای افسارگسیخته و خرد زمانی که هنوز برای این قشر حساس واکنس کرونا که البته خیلی دیر به ایران آمد، تزریق نشد، به گوید ۱۹ مبتلا شده و جان خود را از دست دادند!

### ◀ حق التدریسی‌ها چه شدند؟ رتبه‌بندی کج‌رفت؟

در اینجا به دو مشکل اساسی که معلمان سال‌هاست با آن درگیرند و حل هم نمی‌شود اشاره می‌کنیم؛ یکی بحث رتبه‌بندی معلمان و دیگری مشکل معلمان حق التدریسی؛ یکی از مشکلاتی که نظام آموزشی کشور با آن مواجه بوده؛ عدم پرداخت به موقع حقوق معلمان حق التدریس یا خرید خدمات بوده؛ مشکلی که وزارت آموزش و پرورش به تنهایی از حل آن عاجز است و نیازمند همکاری دیگر دستگاه‌ها خصوصا

شهرداری تهران؛

## اکثر زباله‌گردها اتباع بیگانه هستند

مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری تهران همچنین در خصوص فعالیت زباله گردی در شهر عنوان کرد: براساس ماده ۱۶ قانون پسماند زباله گردی می‌گوید؛ اما جریمه‌ای که در قانون برای این جرم در نظر گرفته شده بازدارندگی لازم ندارد. محمدی به دستوری که از سوی مقامات قضائی جهت جمع‌آوری زباله‌گردی اخذ شده اشاره کرد و ادامه داد: در یک باره زمانی یک ماهه توانستیم در سطوح مناطق ۲۲گانه در حدود ۸۰ درصد زباله‌گردها و مافیای آن را جمع‌آوری و مراکز را پلمب کنیم.

هویتی و غیرمجاز به عنوان پاکبان در سطح شهر جرم و تخلف در قرارداد محسوب می‌شود و لذا در صورت فعالیت، از سوی شهرداری و همچنین پلیس امنیت با آنها برخورد خواهد شد. مدیر عامل سازمان پسماند در مورد اقداماتی که در خصوص توجه به حق و حقوق پاکبانان در این دوره از مدیریت صورت گرفته است، گفت: شهردار تهران تاکید بر اهتمام ویژه نسبت به حقوق پاکبانان دارد. ازاین‌رو در سال گذشته حقوق پاکبانان براساس حقوق وزارت کار ترمیم شد و ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان به حداقلی حقوق، یعنی ۱۲ میلیون تومان رسید. او تأکید کرد: تمامی پاکبانان می‌توانند از خدمات درمانگاهی شهرداری در مناطق مختلف به صورت رایگان بهره‌مند شوند.

# اجتماعی ۹

### استان‌ها

### آسیای میانه نیازمند محصولات گلستان

گلستان استانی کشاورزی است و جوانان بسیاری از استان فاقد شغل هستند. توسعه کشاورزی یکی از مهم‌ترین بسترهای ایجاد اشتغال در استان است و دولت باید تمام بسترها را برای توسعه کشاورزی ایجاد کند. مدیر باغبانی جهاد کشاورزی گلستان درگفت‌وگو با ایلنا اظهار کرد: در گلستان بیش از ۱۰۴ هکتار گلخانه فعال وجود دارد که بیش از ۱۰ هزار تن سبزی و صیفی جات از این گلخانه‌ها تولید می‌شود. تولید در گلخانه ۱۰ برابر تولید در فضای باز است و کشاورزانی که علاقه‌مند به این شغل هستند حتما روود کنند. نوید رضا فرهانی ادامه داد: اگر شخصی که می‌خواهد کار کشت محصولات گلخانه‌ای انجام دهد حداقل باید سه هزار متر مربع زمین داشته باشد. تسهیلاتی که به کشاورزان برای احداث گلخانه داده می‌شود از محل تبصره ۱۸ و با کارمزد ۱۸ درصد است. او بیان کرد: در حال حاضر ۱۵۰ هکتار گلخانه در سطح استان گلستان در حال ساخت است و طبق برنامه ریزی‌های صورت گرفته تا دو سال آینده وسعت گلخانه‌ها در گلستان به ۲۴۰ هکتار باید برسد. او افزود: گلستان رتبه چهارم در توسعه گلخانه‌ها را در کشور دارد و توسعه کشت گلخانه‌ای، راهبرد دولت برای رونق کشاورزی در گلستان است. در حال حاضر محصولات گلخانه‌ای گلستان به ۱۰ کشور صادر می‌شود. او خاطر نشان کرد: اولویت سازمان جهاد کشاورزی در توسعه گلخانه برای سرمایه‌گذاری در تولید انواع به، کلم پیچ، گل، خیار، فلفل دلمه‌ای، کلم، ترگی، گیاه و گوجه فرنگی است. سازمان جهاد کشاورزی هرساله دوره‌های آموزشی در زمینه‌های بازاریابی، بازار صادراتی برای سرمایه‌گذاران برگزار می‌کند.

### انفجار گاز فاضلاب در پارک پرواز تبریز



سختگویی اورژانس استان آذربایجان شرقی گفت: انفجار ناشی از گازهای متراکم فاضلاب در پارک پرواز چهار مصدوم برجای گذاشت. به گزارش روابط عمومی اورژانس، وحید شادی‌نیا اعلام کرد: رور عصر یکشنبه بر اثر انفجار در چاه فاضلاب چهار نفر دچار مصدومیت شدند و توسط اورژانس به بیمارستان امام رضا تبریز انتقال یافتند. این حادثه به چند دستگاه خودرو خسارت وارد کرده است. سختگویی اورژانس آذربایجان شرقی همچنین گفت: عصر دیروز بر اثر انفجار کپسول گاز در منزل مسکونی در روستای ابراقق شهرستان بستان از ۶ نفر راهی بیمارستان شدند که افراد این گروه درممانی اورژانس برای آنها انجام پذیرفت. شادی‌نیا با اشاره به اینکه ۶ نفر در این حادثه دچار سوختگی اندام شدند، گفت: مصدومان توسط آمبولانس فوریت‌های پزشکی بستان آباد به بیمارستان سینا در تبریز منتقل شدند.

### اصفهان، پیشتاز در ساماندهی اتباع

استاندار اصفهان درباره رویکرد مدیریت استان برای اتباع خارجی گفت: از ۲ سال گذشته، ساماندهی اتباع خارجی در کشور به‌طور ویژه دنبال می‌شود و وزارت کشور در قالب یک ستاد جلساتی را در این زمینه برگزار می‌کند که اصفهان نیز در آن حضور دارد. او افزود: اتباع خارجی حاضر در استان نیز شناسایی و برای اتباع غیرقانونی برنامه‌ریزی و گزارش‌ها به صورت ماهانه به وزیر کشور اعلام می‌شود. مدتی پیش نیز نشست عملکرد و ساماندهی اتباع در کشور را داشت و این ساماندهی همچنان ادامه دارد. استاندار اصفهان درباره چشم‌انداز توسعه اصفهان گفت: اقتصاد دانش بنیان و گردشگری راهبرد استان برای توسعه است. از این رو با وجود همه فراوانی در برابر گسترش بی‌رویه صنایع آب‌بر ایستادگی کرده‌ایم و بر این باوریم اصفهان دیگر نمی‌تواند با مضاعفی‌های آلودگی هوا راتاب بیابورد و اولویت استان در چشم‌انداز طرح‌های توسعه، پیش از هر چیز توجه به تأمین آب آشامیدنی مردم است. او افزود: شورای برنامه‌ریزی استان تلاش کرده تا بر اساس سند آمایش استان با روش‌های مختلفی را انجام دهد اما راهبرد اصلی تقویت اقتصاد دانش بنیان و گردشگری است.

### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

### جمع‌آوری زباله

زباله‌های شهری و نخاله‌ها در سطح شهر تهران خیلی دیر جمع‌آوری می‌شود و مردم این محله‌ها را با مشکلات فراوانی روبه‌رو کرده‌اند. در حال حاضر که به تابستان نزدیک می‌شویم و هوا گرم می‌شود این مشکلات بیشتر می‌شود. از مسئولان شهرداری تهران تقاضای رسیدگی داریم.

کریبی از تهران

### شهرک ابریشم استان البرز

قابل توجه فوری وزارت کشور و استاندار محترم البرز شهرک ابریشم که از شهرک‌های اقماری استان البرز که جنب فرودگاه البرز است خود این شهرک احتیاج به شهردار دارد که زیر نظر شهرداری است. چرا در این شهرک یک فضای سبز و پارک وجود ندارد که کودکان ما در آن بتوانند بازی کنند. در این شهرک سالن ورزشی وجود ندارد از مسئولان تقاضا داریم که به مشکلات این شهرک رسیدگی کنند تا اهالی این شهرک کمی در آرامش بتوانند زندگی کنند.

توکلی شه‌میرزادی از شهرک ابریشم